



FUB

För barn, unga och vuxna
med utvecklingsstörning



Medlemsnytt!

December 2018

Välkommen till Riksförbundet FUB:s medlemsbrev. Du som får detta nyhetsbrev är medlem i FUB. I nyhetsbrevet delar vi med oss om vad som är på gång i rörelsen och tipsar om aktiviteter och annat du inte får missa. Nyhetsbrevet kommer till dig en gång i månaden. Vi har även, utöver det här nyhetsbrevet, ett särskilt nyhetsbrev om LSS. Har du inte fått ett sådant nyhetsbrev går det bra att anmäla sig till det genom att [klicka på länken här](#).

På fub.se/nyhetsbrev samlar vi alla våra nyhetsbrev. Under respektive sida för de olika nyhetsbreven (till vänster på sidan) finner du en utskriftsbar PDF-fil av detta nyhetsbrev (klicka på "Bilagor").



En julhälsning från förbundsordförande

Nu är det Juletid igen!

Som vanligt har den kommit med rekordfart. Jag har jobbat som Förbundsordförande i knappt 7 månader. Det har varit en tid av mycket arbete, men samtidigt väldigt roligt.

Ni liksom jag har säkert uppfattat att vi har ett mycket kompetent kansli, vilka liksom jag gillar att producera. Jag har inte räknat antalet debattartiklar som vi skrivit eller hur många remisser vi besvarat. Inte heller har vi räknat antalet samtal med er, media, myndigheter eller andra som har besvarats. Våra kontakter med myndigheter har blivit mycket bättre när vi valt att samverka. Det ger hopp inför framtiden.

Det positiva är att vi syns mer och att vi som organisation tar för oss mer. Inre Ringen har ökat sina aktiviteter inför valet och jag hoppas att de håller i även framåt. Samverkan Förbundsstyrelsen och Inre Ringen har blivit bättre, via teambildningar.

Jag är också glad över det goda samarbete vi har med andra intresseorganisationer, vilket blev tydligt i alla manifestationer över hela landet den 3 december. Stödet för LSS från vår paraplyorganisation Funktionsrätt Sverige är viktigt och just nu på topp. Vi samverkar bland annat för att förbättra våra medlemmar ekonomi, de som bara har sjuk- eller aktivitetsersättning.

Visst finns det kvarvarande problem med till exempel medlemsvärvning samt med i att hålla liv i alla läns- och lokalföreningar. Det blir en prioriterad uppgift under 2019. Likaså prioriterar vi som ni ser i vår kalender God man under nästa år. Vi är mitt i en rekrytering av en organisationsstödare till vår och er hjälp.

LSS utredningen ska leverera sitt slutbetänkande i mitten av januari. Då blir det full aktivitet bland alla som sysslar med intressepolitiska arbete, vilket gärna får vara merparten av oss medlemmar i FUB och andra systerorganisationer. Vi måste jobba tillsammans på alla nivåer där vi har kontakter med media, politiker, myndigheter etc.

Men nu är det anbefallt julefrid! Att ta hand om familjen, släkten och alla ensamma vi känner. Julen är en tid då vi tänker på andra – en tid då solidariteten växer. Det gillar jag och hoppas att den smittar av sig till ansvariga politiker oavsett partitillhörighet. LSS behöver mer solidaritet!

Men nu gäller julefrid. Så jag vill avsluta året som förbundsordförande med att önska er alla:

En riktigt God Jul och ett ännu bättre Gott Nytt År!
Harald



Jag gör min röst hörd! En dokumentärfilm om FUB:s Demokratiläger 2018!

Nu har vi släppt filmen "Jag gör min röst hörd!" som är en dokumentärfilm från vårt Demokratiläger i augusti. I filmen får ni träffa alla lägerdeltagare, och höra vad de besökande politikerna tyckte om att spendera en lördag tillsammans med oss mitt under den brinnande vallrörelsen.

"Jag gör min röst hörd! En dokumentärfilm om FUB:s demokratiläger 2018".

Filmen är 12 minuter och 24 sekunder.

Prenumerera på FUB:s YouTube-kanal för att inte missa våra filmer.



LEDIGA TJÄNSTER!



VI SÖKER EN
ORGANISATIONSSTÖDJARE!

Nu söker vi en erfaren organisationsstödjare med samordnings-ansvar till vår kansli i Solna. Som organisationsstödjare har du kontakt med FUB:s lokalföreningar och länsförbund. Du har även ansvar för FUB:s internationella projekt och utbildning för organisationens medlemsrådgivare.

Tjänsten är en tillsvidareanställning med tillträde 2019-02-01, eller enligt överenskommelse. [Läs mer om tjänsten här.](#)



PRIS TILL Anpassad IT!

FUB:s projekt [Anpassad IT](#) har vunnit pris! Projektet blev ett av Arvsfondens Guldkorn.

– Vi kommer att fortsätta jobba för digital delaktighet och tillgång till livslångt lärande för personer med intellektuell funktionsnedsättning. Inte minst i vårt nya projekt Digi-

JAG, säger projektledare Kerstin Gatu.

[Läs mer och se bilder från prisutbildningen här!](#)



MUSIKHJÄLPEN: 50 MILJONER KRONOR!

Musikhjälpen är över för i år. Veckan som har haft temat "Alla har rätt att funka olika" har syftat på att uppmärksamma livssituationen för personer med funktionsnedsättning i olika utvecklingsländer.

50 550 204 kronor samlades in till Radiohjälpen! FUB har varit delaktig i insamlingen och hade en digital insamlingsbössa som samlade in 10 195 kronor! Stort tack till alla er som varit delaktiga i det.

TEMAKVÄLLAR OM GOD MAN/STÄLLFÖRETRÄDARE 2019

Under 2019 är god man/ställföreträdare ett prioriterat arbetsområde för FUB. Vi kommer att utreda ställföreträdarskap utifrån ett FUB-perspektiv. Under året kommer riksförbundet därför anordna 5 temakvällar om god man/ställföreträdare i samverkan med berörda länsförbund. Syftet med temakvällarna är att i workshopform samla in medlemmarnas erfarenheter av att själv ha god man/förvaltare alternativt vara god man. Anpassade workshoppar för medlemmar i Inre Ringen Sverige erbjuds på samtliga orter.

Utredningen ska resultera i en rapport, som ska innehålla en kartläggning (historik, nuläge mm.), analys av medlemmarnas erfarenheter samt FUB:s ställningstaganden vad gäller god man/ställföreträdare. Rapporten ska vara klar i början av år 2020.

Temakvällar om god man/ställföreträdare anordnas på följande orter:

26/3:	Linköping
9/4:	Hässelholm
10/9:	Borlänge
8/10:	Luleå
5/11:	Stockholm

Närmare information om anmälan, tid och plats kommer att läggas ut på FUB:s webbplats i början av januari.



MANIFESTATIONER FÖR LSS

Den 3 december 2018 samlades människor på minst 14 platser i landet för att påminna om de löften som politikerna lovade innan valet när det gäller LSS.

Markus Pettersson, vice ordförande i Inre Ringen Sverige, fanns på plats och höll tal. [Här kan du se talet i efterhand.](#)

SYSKONSEMINARIUM 1/12

Den 1 december anordnade Riksförbundet ett seminarium för vuxna syskon till personer med intellektuella funktionsnedsättningar. Det var en väldigt fin, givande och känslösam dag där vi delade erfarenheter och upplevelser. Rakel Lornér och Maria Blad från Bräcke Diakonis [Projekt Vuxensyskon](#) berättade om olika teman som kommit fram i deras samtalsgrupper. På eftermiddagen tittade vi på pjäsen

Stort tack till alla er som ute i landet manifesterade för LSS!

[Skuggsyskon](#) där Östra Teatern gestaltar olika syskons berättelser efter intervjuer av Gunilla Boëthius.

Läs mer om dagen i det kommande numret av UNIK!

[Se fler bilder från manifestationen i Stockholm på vår webbsida.](#)

EFTERLYSNING

Efterlysning: personer med erfarenhet av ej verkställda LSS-beslut

Riksrevisionen har i uppdrag att granska vad som händer när kommunerna inte verkställer beslut enligt LSS. Resultatet av granskningen ska publiceras i början av 2019. Riksförbundet FUB kommer därför att under verksamhetsåret bl.a. fokusera på detta område, som en del av LSS-arbetet. Läs mer om granskningen [här](#).

Vi vet att det runt om Sverige är ett växande problem att LSS-beslut inte verkställs, trots att kommunen har beviljat en insats. För att kunna påverka politiker och öka kunskapen vill vi gärna komma i kontakt med medlemmar som själva har drabbats av ej verkställda LSS-beslut och som kan tänka sig att ställa upp i intervjuer.

Du som är intresserad – mejla kontaktuppgifter och vilken/vilka insatser du har beviljats men som inte verkställts till förbundsjurist Julia, julia.henriksson@fub.se.

FUB I DEBATTEN



"Alla fick inte rösträtt för 100 år sedan!"

Riksdagen bestämde för 100 år sedan att också kvinnor skulle få rösta. Det var en historisk händelse. Men det blev inte lika rösträtt för alla 1918. Det dröjde länge för flera grupper i samhället, innan de fick rätt att rösta. 17

december skrev vi på SVT Opinion om de som inte ansågs tillräckligt goda medborgare för att få rösta, tillsammans med [KRIS \(Kriminellas Revansch I Samhället\)](#), [FQ, Forum - Kvinnor och Funktionshinder](#) och Riksförbundet Internationella romska och resande Kvinnocenter.

[Läs hela artikeln här.](#)

FUB KOMMENTERAR



"Statsbudgeten förbättrar inte ekonomin för LSS-gruppen! "

— Personer med stöd av LSS har usel ekonomi. Det blir inga förbättringar med den nya budgeten, säger Harald Strand. LSS ska ge "goda levnadsvillkor", men det går inte om man är fattig. Kristdemokraterna, som i valrörelsen varit tydliga med att "vi vill försvara LSS", har lagt sig platt i förhandlingarna?

Budgeten handlar om hur svenska statens pengar ska användas under nästa år. Riksdagen röstade ja till Moderaternas och Kristdemokraternas förslag.

[Läs hela uttalandet här.](#)



GOD JUL & GOTT NYTT ÅR

ÖNSKAR VI PÅ RIKSFÖRBUNDET FUB

Det här var det sista nyhetsbrevet för i år. Nu går vi på julledighet. Kansliet och växeln är julstängt 24/12 - 7/1.

Tack för det här året!

Har du frågor om nyhetsbrevet?

Rebecka Zackrisson, kommunikatör och organisationsstödjare.

Tel: 08 - 508 866 54, e-post: rebecka.zackrisson@fub.se.

KONTAKTA FUB

Telefon: 08-508 866 00 | Mejl: fub@fub.se